
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NHƯỢNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cẩm Nhượng, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ soạn thảo ban hành “Quy chế thực hiện dân chủ” 

 ở xã Cẩm Nhượng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung mốt số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/6/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ 

quy định chi tết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành vănbản quy 

phạm pháp luật Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở năm 2022;  

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Được sự thống nhất của 

Thường trực UBMTTQ xã và xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo ban hành “Quy chế thực hiện dân chủ ở xã 

Cẩm Vịnh” gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Hoàng Trung Kiên  Phó Chủ tịch UBND    Tổ trưởng;  

2. Ông Trần Hải Dương   Chủ tịch UBMTTQ    Tổ phó;  

3. Bà Trần Thị Phương Dung Công chức Văn phòng - TK   Tổ phó;  

4. Ông Trần Tuấn Vũ   Phụ Trách Tư pháp - HT    Thành viên;  

5. Bà Bùi Thị Phương   Công chức Kế toán    Thành viên;  

6. Ông Nguyễn Tiến Anh   Công chức Văn hóa - XH   Thành viên;  



7. Bà Nguyễn Thị Trà Giang  Công chức Văn hóa - CS   Thành viên;  

8. Bà Nguyễn Thị Nhân   Công chức Địa chính    Thành viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo ban hành “Quy chế thực hiện dân chủ ở 

cơ sở:  

- Soạn Dự thảo Quyết định và Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở đảm bảo 

theo quy định của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi 

hành, đồng thời nội dung sát với tình hình thực tế tại địa phương;  

- Hướng dẫn các tổ chức, các thôn về quy trình, thủ tục, nội dung cần lấy ý 

kiến góp ý và tổng hợp ý kiến góp ý, báo cáo UBND xã theo quy định; 

 - Gửi tờ trình, dự thảo Quyết định và Quy chế, bản tổng hợp ý kiến và các 

tài liệu có liên quan cho các thành viên UBND xã trước khi UBND xã họp, xem 

xét, thông qua Dự thảo Quyết định.  

- Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Công chức Văn phòng - thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi Nhận: 

-Như Điều 3; 

-TT Đảng uỷ-HĐND-UBND-UBMTTQ xã; 

-Các ban ngành, đoàn thể; 

-Lưu VP.UB. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 

 


		2023-12-04T16:26:05+0700


		2023-12-04T16:54:24+0700


		2023-12-04T16:54:25+0700


		2023-12-04T16:54:25+0700




